

Kielce, dn. 25.04.2015 r.

STANOWISKO
UCZESTNIKÓW WALNEGO ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZO – WYBORCZEGO
RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO
IM. STANISŁAWA STASZICA W KIELCACH

w sprawie obrony warszawskich rodzinnych ogrodów działkowych

Uczestnicy Walnego Zebrania Sprawozdawczo – Wyborczego Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Stanisława Staszica w Kielcach z niepokojem obserwują walkę o wpływy na los rodzinnych ogrodów działkowych w Polsce. Pomimo przyjęcia przez Parlament przepisów regulujących zasady ogrodnictwa w Polsce nadal wiele grup społecznych jest zainteresowanych przejęciem ogrodów i czerpaniem z nich profitów.

Przykładem tego jest działanie stowarzyszenia „Dekretowiec”, które przedstawia propozycję spłaty wierzycelności swoich członków terenami ROD położonymi w centrum stolicy. Propozycja ta, zakładając odebranie terenów działkowcom, jednocześnie wyklucza wypłacenie im i PZD odszkodowań za utracone mienie. Pozostałe zaś ogrody, „Dekretowiec” proponuje przenieść na obrzeża miasta, oczywiście bez ich odtwarzania, a uwolnione w ten sposób grunty — sprzedać po bardzo korzystnej cenie. W ten sposób Dekretowiec zabezpiecza interesy swoich członków oraz zapewnia miastu sowity zarobek — wszystko to oczywiście kosztem działkowców — ich własności i słusznie nabytych praw i wszystko to w świetle obowiązującej w Polsce Konstytucji.

Tego typu działania zasługują naszym zdaniem, na potępienie. Działkowcy sami organizowali ogrody, budowali potrzebną infrastrukturę, zagospodarowywali często zdegradowane tereny a dziś stowarzyszenie zamierza na tym zarobić pieniądze i szuka do tego partnerów. Taka sytuacja jest naszym zdaniem nie do przyjęcia.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami właścicielem gruntu jest gmina i to do niej powinno należeć decydujące słowo o ich przeznaczeniu. Przecież tereny ogrodów są dzierżawione przez stowarzyszenia ogrodowe więc na jakiej podstawie można je sprzedawać?

Wyrażamy sprzeciw wobec jawnych prób łamania Konstytucji oraz ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Stanowczo stajemy w obronie działkowców, ogrodów, demokracji i prawa! Głęboko wierzymy, że Senatorowie podzielą nasze stanowisko i nie przyjmą tej „propozycji dekretowców”.

[Handwritten signature]

P R E Z E S
ROD im. St. Staszica

[Handwritten signature]
Jan Rebiś